
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2024/000049

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original:
Data d'impressió: 01/08/2024 12:24:00
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 28/02/2024 13:04
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 28/02/2024 13:30
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000489 28/02/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
74
b5
d1
e2
-8
e9
d-
49
84
-a
ce
2-
48
c1
e2
03
af
cb
sÎ

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2024/000049 
 
En relació amb l'expedient relatiu a l'Aprovació de la Liquidació del Pressupost, emeto la 
següent proposta, de conformitat amb allò que s'ha fixat en l'article 175 del Reglament 
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial 
decret 2568/1986, de 28 de novembre. 
 
Vistos els Informes d’Intervenció favorables de la Liquidació i del compliment de les 
regles fiscals. 

LEGISLACIÓ APLICABLE 

 
La Legislació aplicable ve establerta per: 
 
— Els articles 163, 191, 193 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 
— Els articles 89 a 105 del Reial decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa 
el Capítol I del Títol VI de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les 
Hisendes Locals, en matèria de pressupostos. 
— Els articles 3 i 4 de la Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d'Estabilitat Pressupostària i 
Sostenibilitat Financera. 
— L'article 16 del Reial decret 1463/2007, de 2 de novembre, pel qual s'aprova el 
Reglament de Desenvolupament de la Llei 18/2001, de 12 de desembre, d'Estabilitat 
Pressupostària, en la seva Aplicació a les Entitats Locals. 
— El Reglament (UE) Núm. 549/2013 del Parlament Europeu i del Consell, de 21 de 
maig de 2013, relatiu al Sistema Europeu de Comptes Nacionals i Regionals de la Unió 
Europea (SEC-10). 
— L'Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la qual s'Aprova l'Estructura dels 
Pressupostos de les Entitats Locals  
— L'Ordre HAP/1781/2013, de 20 de setembre, per la qual s'aprova la Instrucció del 
model normal de comptabilitat local. 
— L'article 18 de l'Ordre HAP/2105/2012, d'1 d'octubre, per la qual es desenvolupen les 
obligacions de subministrament d'informació previstes en la Llei orgànica 2/2012. 
— L'article 36 de la Llei 2/2011, de 4 de març, d'economia sostenible. 
— L'article 4.1.b).4t del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim 
jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional. 
 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Aprovar la liquidació del Pressupost General de 2023. 

SEGON. Donar trasllat a Ple de la Corporació en la primera sessió que aquest celebri, 
d'acord amb quant estableixen els articles 193.4 del Text Refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 90.2 del 
Reial decret 500/1990, de 20 d'abril. 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR000489 28/02/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2024/000049

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 01/08/2024 12:24:00
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 28/02/2024 13:04
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 28/02/2024 13:30
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR000489 28/02/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
74
b5
d1
e2
-8
e9
d-
49
84
-a
ce
2-
48
c1
e2
03
af
cb
sÎ

 
 

 
 

 

TERCER. Ordenar la remissió de còpia de dita Liquidació als òrgans competents, tant de 
la Delegació d'Hisenda com de la Comunitat Autònoma, abans de concloure el mes de 
març de l'exercici següent al qual correspongui 
 
 
 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 




